
 

 

 

 

 
Klimatilpasningsinspiration fra beboer til beboer 
Mange kiggede forbi KulturLab på Ourøgade i den sidste uge af november og første 
uge af december, hvor man kunne se og høre om beboerne i Klimakvarterets egne 
klimatilpasningsprojekter. Her kunne man få god inspiration til, hvordan man selv 
kan være med til at skabe fremtidens klimatilpassede kvarter. Nåede du ikke forbi 
udstillingen kan du på Klimakvarter.dk læse mere om nogle af de gode projekter 
beboerne i Klimakvarter allerede har lavet og blive inspireret til dig eget. 

Klimakvarter.dk 

 

 

 

 
Fernisering på ny Metrohegns udsmykning 
Fredag d. 31. jan. er du inviteret til fernisering på et helt nyt metrohegnsværk, når 
kunstnergruppen Wooloo præsenterer projekt Human Hotel på det grønne hegn. I 
2013 har syv forskellige værter i kvarteret åbnet deres hjem for syv internationale 
kunstnere. Det er der kommet nogle unikke udstillinger ud af, hvor folk i kvarteret 
har besøgt værternes lejligheder for at se kunst i helt private rammer. Nu er det 
værternes tur til at blive præsenteret og det er således de syv værter, som indgår i 
kunstprojektet på hegnet. Wooloo og værter vil være tilstede,og vi byder også på 
en forfriskning. Tid og sted: Metrohegnet v/Poul Henningsens Plads, 
(Tåsingegade), fredag d. 31. jan. kl. 16.00-17.00 

Besøgsprogrammet er en del af projekt Human Hotel - det mest 

gæstfri hotel i København 

 

 

 

 
Klimakvarter deltager i projekt Sharing Copenhagen 
I 2014 er København udnævnt til Europas Grønne Hovedstad - European Green 
Capital. Københavns Kommune forventer mere end 250 besøgsdelegationer fra 
alverdens byer, interesse fra internationale medier og besøg fra en lang række 
virksomheder. Københavns status som grøn hovedstad vil blive markedsført 
massivt i byen under overskriften "Sharing Copenhagen". Klimakvarter er med på 
programmet med en række aktiviteter bl.a. besøgsprogrammer for både danske og 
internationale besøgende, åbningen af Tåsinge Plads og midlertidige grønne 
projekter på Kildevældsskolen. 

Du kan læse mere om Sharing Copenhagen her. 

http://www.klimakvarter.dk/beboernes-egne-projekter/
http://humanhotel.net/dk/
http://humanhotel.net/dk/
http://www.sharingcopenhagen.dk/dansk/


 

 

 

 
Bryggervangen - omdannelse til grøn gade 
D. 11. dec. overtog Københavns Kommune gaden Bryggervangen, så hele 
strækningen på Bryggervangen hen over Skt. Kjelds Plads nu er offentlig vej. 
Dermed tager vores vision om at skabe en grøn klimatilpasset gade et vigtigt skridt 
fremad. I løbet af kort tid vil projektet blive sendt i udbud, så visionsskitserne for 
den grønne kilde på Bryggervangen og det grønne hjerte Skt. Kjelds Plads kan 
blive konkretiseret. Vi forventer at gravearbejdet på den første fase begynder i 
2015. Men allerede til foråret kommer der et nyt grønt indgangsparti ved 
Bryggervangen 56, hvor ejerforeningen med tilskud fra områdefornyelsen planter 
træer, blomster og græsser hvor der i dag er et stort tomt asfaltareal foran deres 
indgang. Vi glæder os til at se resultatet.  

 

 

 

 
Der skal vælges nyt lokaludvalg - vil du være med? 
Har du gå-på-mod, gode idéer og lyst til at tage ansvar for din bydel? Så stil op til 
valg til Østerbro Lokaludvalg! Lokaludvalget kan være noget for dig, hvis du har 
idéer til konkrete projekter, som kan gøre en forskel i bydelen. Har lyst til styrke 
dit CV og få erfaring med at arbejde med politik og byudvikling på lokalt plan. Har 
lyst til at møde nye mennesker og diskutere Østerbros udvikling. Som minimum 
skal du afsætte tid til cirka et månedligt møde af 3-4 timers varighed 
Du skal være fyldt 18 år og medlem af eller repræsenterer en aktiv forening i 
bydelen 
Valget afholdes d. 25. feb. og der er tilmeldingsfrist den 27. jan. 

Læs mere her om hvordan du stiller op. 
 

 
 

http://www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk/page/459.html

